Tectum Ecclesiae eiusque bene tectum testaceum. Campanile muratum cum tribus campanis et quarta signante. Ossorium ibidem muratum bonum. Pro reparatione Ecclesiae ac aliis necessitatibus hebetur tres floreni census ex tribus Macellis Camisicum?, qui quotannis percipiuntur a victricis Ecclesiae e elemosina ab tribus diebus festis fieri solit, pro eiusque necessitatibus convertuntur per eosque victricos, qui faciunt nomen annuatim Consulatui ibidem cum scitu Domini Parochi.

Campanatorem et organarium salariant victrici de thesauro Ecclesiae ex antiquo, concionatorem vero Consulatui Oppidi. Officia Ecclesiae

peraguntur more aliarum Ecclesiarum in oppido existentium, praeter quod Matutinum Sanctum de Beata Maria Virgine quotidie decantatur. In quibus nulla esse negligentia praesentes tunc ibidem asserebant.

Domus pro Plebano parva in cimiterio sub Turri in Angulo sita. Secunda domus qua dicitur esse litteratorum ex antiquo. Tertia pro concionatore cum Hortulo¹⁸ parvo. Quarta in qua manent simul duo Vicary. Omnes dicta domicula utcumque coopertae reparatione indigent.

Parochus habet vicarios duos: Albertum Borzenski (?) qui non fuit tunc approbatus¹⁹ et Joannem a Novacivitate mediocriter in administratione sacramentorum constat. Sunt aliquot Fraternitates sicut S. Annae, qua habet Privilegium a Religiosorum Fratibus Minoribus de Observantia, approbatum per Officium Posnaniensem, singulis propriis textis missam de S. Anna cum cantu absolvunt. In quorum vero temporibus anni ac in festo eiusque S. Annae Processione(m) cum Venerabili Sacramento (et) cum Indulgentiis.

Item Fraternitas Laniorum, Panificum, Sutorum, Figulorum, Rotificum, Doceatorum, Fabrorum, Ferraviorum, Sensafabrorum, Textorum, Pelliorum non Erectae.

Qua tamen omnes ex antiquo absolvunt Requiem pro Defunctis tribus quolibet quartuali. In baculis etiam Confratres candellas superpositas diebus festivis ad Divina Officia accendere solent.

* * *

Miasto Gostyń

Jest tam kościół murowany, parafialny, pod wezwaniem św. Małgorzaty, konsekrowany, jak wynika z rocznicy konsekracji, która przypada w pierwszą niedzielę po święcie św. Michała Archanioła, prawa patronatu miejscowego Dziedzica (iuris patronatus Haeredis ibidem). Kościół przykryty dachem ochronnym (testudine clausa), jest podparty sześcioma murowanymi kolumnami. Chór²⁰ oddzielony od głównej części kościoła drewnianymi kratami. Kościół ma troje drzwi, z dobrym zamknięciem (clausura). Posadzka wyłożona ceglana warstwą, pośrodku kościoła wiszące jedno miedziane candelabrum.